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1.   W stęp 
 

1. 1  Przedmio t i zak res p rojektu 
Przedmiotem niniejszego opracowania jest projekt budowlano-wykonawczy, budowy 
oświetlenia ulicy bez nazwy ( przedłużenie ul. Czynu Społecznego) w miejscowości Grabina 
gm. Halinów. 
Projekt obejmuje swym zakresem: 
1. budowę kabla oświetleniowego 
2. montaż słupów i opraw oświetleniowych                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
3. montaż skrzynki sterująco – pomiarowej SOK 
 
1. 2 Pod staw a op ra cow ania 

Projekt opracowano na podstawie następujących materiałów: 
- Zlecenie inwestora 
- Warunki przyłączenia do sieci instalacji elektrycznej  
- Opinia ZUD 
- Uzgodnienie WZMiUW w Warszawie  
- Wypis uproszczony z rejestru gruntów 
- Wizja lokalna w terenie 
- Obowiązujące normy i przepisy   

 
2.  Opis techniczny 
 
2. 1 Stan  istnie ją cy 
 

Ulica bez nazwy jest ulicą o nawierzchni utwardzonej bez wydzielonych ciągów pieszych. W 
pasie drogowym na w/w ulic pobudowane są linie: kablowa nn, gazowa, wodociągowa, 
napowietrzna linia telefoniczna. Szerokość drogi jezdnej wynosi 3- 3,5 m. Od północy brak 
zabudowań. Po stronie południowej istnieje zabudowa zagrodowa. Brak oświetlenia 
ulicznego.   
 

2.2 Pro jektow an e  ośw ietlenie  uliczne  
 

Projektuje się słup aluminiowy, cylindryczno stożkowy, anodowany na kolor grafitowy CI-
65, o min. grubości anody 20μm, zabezpieczony elastomerem poliuretanowym do wysokości 
350mm.  
Słup o wysokości 6,5m montować na fundamencie B-70. W słupie zamontować izolowane 
złącze TB1. Słup posadowić zgodnie z postanowieniem ZUD.  
Jako źródła światła należy zastosować lampę sodową o mocy 70W (np. SON-TPP70W).  
Lampę montować w oprawie np.SGP340PC. Oprawę instalować bezpośrednio na trzpieniu 
słupa i zabezpieczyć odrębną wkładką bezpiecznikową  typu gG 4A, umieszczoną w złączu 
TB-1. Istnieje możliwość zastosowania innych słupów, opraw i lamp, jednak o parametrach 
nie gorszych od przedstawionych w projekcie. Zastosowanie innych słupów, opraw i lamp 
wymaga uzgodnienia z Inwestorem.  
Kabel oświetleniowy typu YAKXs 4x25mm2 układać w ziemi, w rurach osłonowych DVR75 
w wykopie o głębokości 0,8 m. Kabel układać zgodnie z trasą uzgodnioną w ZUD, przy 
temperaturze powietrza wyższej od 0°C. W przejściach pod wjazdami rurę zagłębić na 
głębokość min. 1m.  
Na kabel założyć plastikowe opaski kablowe, na których należy podać: typ kabla, przeznaczenie, użytkown ika, 
rok budowy,  trasę. Opaski zakładać na wejściu i wyjściu  kabla z  



rury osłonowej w słupie oświetleniowym, w SOK. Rury osłonowe uszczelnić w sposób 
zapewniający wodoszczelność uszczelnienia i przeznaczonymi do tego celu uszczelniaczami z 
mas, taśm, rur termokurczliwych odpornych na warunki środowiskowe. Zabrania się 
stosowania uszczelnienia w postaci pianki poliuretanowej. 
Kabel zasilający YAKXs 4x25mm2 układać w ziemi, w rurze osłonowej DVR75 w wykopie o 
głębokości 0,8 m. Kabel układać zgodnie z trasą uzgodnioną w ZUD, przy temperaturze 
powietrza wyższej od 0°C. Kabel z jednej strony wprowadzić do komory ZK. W przestrzeni 
komory kabel montować w rurze osłonowej. Z drugiej strony, kabel wprowadzić na istniejący 
słup linii nn typu E10,5/10 w osłonie rurowej BE 50, do wysokości 2,5m. Dalej kabel układać 
na uchwytach dystansowych. Na zakończeniach kabli wychodzących na sieć napowietrzną 
zastosować palczatki termokurczliwe.  
Wykop zasypać warstwą rodzimego gruntu ( wolnego od gruzu i kamieni) o grubości 0,3m , a 
następnie przykryć folią z tworzywa sztucznego w kolorze niebieskim . Folia powinna mieć 
grubość 0,5 mm. Szerokość folii powinna być taka , aby przykryła ułożony kabel, lecz nie 
mniejsza niż 20cm. Pozostałą część wykopu zasypać rodzimym gruntem, który należy 
zagęścić.  
Schemat zasilania pokazano na rys. nr 2. 
 
Projektuje się złącze kablowe ZK1 zintegrowane z oddzielną komorą pomiarową (SP) i 
skrzynką oświetleniową -SOK. Układ pomiarowo - sterujący montować przy słupie linii nn 
zgodnie z postanowieniem ZUD. 
W ZK1 zainstalować rozłącznik bezpiecznikowy i szynę PEN. Szynę PEN wykonać z 
płaskownika aluminiowego i przystosować do podłączenia niezbędnej ilości przewodów. 
Wewnątrz złącza umieścić w sposób trwały, jednokreskowy schemat ideowy połączeń z 
wielkością zabezpieczeń. Na zewnętrznej stronie drzwiczek ZK1 zamontować tabliczkę 
ostrzegawczą i wykonać opisy. Drzwiczki ZK1 muszą być wyposażone w typowy zamek 
języczkowy, uszy do założenie kłódki oraz muszą być przystosowane do plombowania. 
Komorę pomiarową wyposażyć w podstawę licznikową typu T1-3f dla zamocowania licznika 
energii elektrycznej. W komorze pomiarowej instalować wyłącznik nadmiarowo-prądowy w 
obudowie przystosowanej do plombowania. 
SOK zasilić przewodem 2xLgY 10mm2, bezpośrednio z licznika zamontowanego w komorze 
pomiarowej SP. SOK wyposażyć w aparaturę przedstawioną na rys. nr 2. Należy zastosować 
aparaty renomowanych firm, np. Schneider, Moeller, Hager, Legrand, ABB. Wartości  
zabezpieczeń nadmiarowo prądowych, różnicowo prądowych oraz wkładek topikowych 
opisano na rys. nr 2. 
W skrzynce SOK zamieścić schemat instalacji oświetleniowej. 
 
Sieć nn pracuje w układzie TN-C.  
Dla projektowanego oświetlenia ulicznego, jako system ochrony przeciw porażeniowej 
projektuje się samoczynne wyłączenie zasilania. Projektuje się uziom wykonany z 
płaskownika FeZn 25x4 ułożony we wspólnym wykopie z kablem oświetleniowym. Bednarkę 
zakopać w dnie rowu kablowego na głębokości co najmniej 10cm. Uziom połączyć z 
uziomem złącza ZK1 i zaciskami ochronnymi projektowanych słupów oświetleniowych. Do 
złącza TB1 przyłączyć przewód LgY16 łącząc go z zaciskiem ochronnym słupa 
oświetleniowego. Zacisk ochronny oprawy oświetleniowej połączyć z zaciskiem ochronnym 
złącza TB1 przewodem min. 2,5mm2.  
Połączenia należy realizować wykorzystując zaciski śrubowe stanowiące wyposażenie 
fabryczne, a w przypadku ich braku stosować obejmy i złączki zakładane na elementach 
przyłączonych do układu uziomowego w sposób zapewniający pewne galwaniczne połączenie 
z elementem objętym ochroną. 



W przypadku stosowania połączeń miedź – żelazo, w miejscu połączenia zastosować 
przekładki bimetaliczne.  
Inwestorowi przedstawić protokoły ochrony przeciwporażeniowej,  rezystancji uziemień i 
rezystancji izolacji kabli. 
 
Na słupie linii nn ( oznaczonym symbolem L1 na rys. nr 1 i 2), instalować odgromniki 
izolowane 0,66/5. Przy słupie pogrążyć uziom szpilkowy- Ru < 10Ω 
 
Fundamenty słupowe zabezpieczyć przed działaniem agresywnych wód, poprzez dwukrotne 
pokrycie ich środkiem antykorozyjnym . 
 
 
2.3 Uwagi końcowe 
 
Przed rozpoczęciem realizacji projektu w terenie, Wykonawca powinien dokładnie zapoznać 
się z projektem i dostosować do niego technologię robót. 
Należy zgłosić rozpoczęcie wykonania robót do PGE Dystrybucja S.A. RE Otwock. Prace 
przy podłączaniu instalacji oświetlenia,  wykonywać po uzyskaniu dopuszczenia do prac z RE 
Otwock  i uwolnieniu sieci nn spod napięcia lub metodą PPN.  
Prace należy wykonać zgodnie z projektem oraz aktualnie obowiązującymi przepisami 
uwzględniającymi uwagi warunków przyłączenia, ZUD i BHP. Po zakończeniu prac wykonać  
badania i próby po montażowe. Przedstawić Inwestorowi protokoły pomiarów i atesty 
materiałów, użytych do budowy oświetlenia ulicznego. 
 

                     Projektant                                                                            Sprawdzający 
 
              mgr inż. Ryszard Kieś                                                        mgr inż Jacek Łukasik                                                   
                   nr upr. Wa-28/94                                                   nr upr MAZ/0085/POOE/03                                     



3. Obliczenia techniczne 
 
Dobór zabezpieczeń  
 
Zgodnie z warunkami przyłączenia: 
moc przyłączeniowa – 3,0 kW  
zabezpieczenie topikowe w ZK1 – gG/gL 25A 
zabezpieczenie przedlicznikowe w złączu pomiarowym -nadmiarowo-prądowe w obudowie 
przystosowanej do plombowania – C16A 
 
Obliczenie prądu obciążenia  
 

IB = 
8,0*

)(

n

n

U
PP ∆+∑   = 2,5A                                           

 
Pn  – moc znamionowa czynna 
? P – moc strat w stateczniku 
Un -  napięcie znamionowe 
 
Dobór zabezpieczenia  
 
In ? 1,6 * IB ?  3,98A 
 
Przyjmuję zabezpieczenie gG 10A – zabezpieczenie obwodów oświetleniowych w SOK  
 
Wyznaczam minimalną długotrwałą obciążalność prądową przewodu IZ 
 

Iz  ?  
45,1
*2 nIk    

IZ – wymagana minimalna długotrwała obciążalność prądowa przewodu 
In – prąd znamionowy zabezpieczenia kabla 
k2 – współczynnik krotności prądu powodującego zadziałanie urządzenia zabezpieczającego 
w określonym umownie czasie: 
1,9 dla wkładki bezpiecznikowej 6A-16A 
 

Iz  ?  
45,1
*2 nIk

  ?  7,9A 

 
Wymagany przekrój kabla na długotrwałą obciążalność prądową  
  
Idd = kp * I’

Z ?  IZ 

 
Idd = 0,74 * 111 = 82,14A  ?   7,9A 
 
Idd – długotrwała obciążalność przewodu 
I’

Z  - długotrwała dopuszczalna obciążalność przewodu odczytana z katalogu producenta 
kp  - współczynnik poprawkowy - 0,74 
Dobieram kabel:  YAKXs  4 x 25mm2 



Sprawdzenie kabli na warunek spadku napięcia 
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ΔU% - spadek napięcia [%] 
γ - konduktywność przewodu [m/Ωmm2] - Al – 33 
Un  [V]  - napięcie fazowe 
S – przekrój przewodu [mm2] 
Pi - moc obciążenia w i-tym punkcie obwodu 
Li –  i-ty odcinek obwodu w[m], liczony od poprzedniego punktu 
do punktu następnego w którym występuje obciążenie Pi 
 
∆ U %  =  0,01 % 
 
 ∆ U %  <   ∆ Udop % 
 
Spadek napięcia jest mniejszy od dopuszczalnego. 
 
Sprawdzenie warunku samoczynnego wyłączenia. 
 
Ik1 ?  Ia 
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Ik1 – prąd zwarcia jednofazowego 
Ia   - wymagany prąd wyłączenia urządzenia zabezpieczającego w określonym czasie ..... 
Zk1 – impedancja obwodu zwarciowego 
cmin  - współczynnik korekcyjny = 0,95 
 
Lampa oświetleniowa nr 2/4 ( zwarcie w pobliżu zacisków lampy)  
Bezpiecznik gG 4A, czas wyłączenia 0,4s – prąd wyłączający Ia – 32A 
Ik1 ?  Ia      276,09A > 32A 
 
Słup oświetleniowy  nr 2/4 ( zwarcie w słupie przed zabezpieczeniem gG 4A, bezpiecznik w 
SOK gG 10A) 
Bezpiecznik gG 10A, czas wyłączenia 5s (sieć rozdzielcza) – prąd wyłączający Ia – 48A 
Ik1 ?  Ia      276,09A > 48A 
 
Warunek samoczynnego wyłączenia spełniony.   
 
Obliczenie parametrów świetlnych projektowanego oświetlenia 
 
Obliczenia wykonano dla zaprojektowanej oprawy sodowej typu SGP340PC P5 ze źródłem 
SON-TPP70W. Średnia długość przęsła 31m.          



















4. Zestawienie podstawowych materiałów 
 
LP NAZWA MATERIAŁU JEDN. 

MIARY 
ILOŚĆ 

Oświetlenie uliczne- montaż 
1 Słup oświetleniowy– wys. zawieszenia oprawy 6,5m szt 5 
2 Fundament słupa oświetleniowego – B70 szt 5 
3 Oprawa ze źródłem światła 70W szt 5 
4 Kabel YAKXs 4x25mm2 - trasa m 143 
5 Przewód lampowy YDY 3x2,5mm2  m 30 
6 Rura osłonowa DVR 75 m 143 
7 Bednarka FeZn 25x4 m 134 
8 Skrzynka ZK1+SP+SOK z wyposażeniem wg rys nr 2 kpl 1 
9 Odgromnik IZO 0,66/5 kpl 1 

10 Zacisk odgałęźny - izolowany szt 2 
11 Materiały pomocnicze Wg potrzeb 

 
 

5. Rysunki 
 

- Plan sytuacyjny - orientacja 
- Plan  instalacji oświetlenia ulicznego................. .............rys. nr 1 
- Schemat zasilania..............................................................rys. nr 2 









Projekt zagospodarowania terenu 
 
 

Budowa oświetlenia ulicznego  
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1. Przedmiot inwestycji, zakres zamierzenia oraz kolejność realizacji obiektów  
 
1.1. Przepisy formalno – prawne dotyczące projektowanej inwestycji  
 -   Warunki przyłączenia do sieci elektroenergetycznej  

       -   Opinia ZUD 
       -    Załącznik do opinii ZUD 

- Uzgodnienie WZMiUW w Warszawie  
- Wypis uproszczony z rejestru gruntów 

 
1.2. Cel i przedmiot opracowania 
Celem i przedmiotem opracowania jest przygotowanie projektu budowlanego budowy 
oświetlenia na ulicy bez nazwy (przedłużenie ul. Czynu Społecznego) w miejscowości 
Grabina gm. Halinów. 
Niniejsze opracowanie „ Projekt zagospodarowania terenu” stanowi integralną część 
projektu buodowlanego i jest zgodne z Rozporządzeniem MSWiA w sprawie 
szczegółowego zakresu i formy projetu budowlanego. 
 
1.3. Zakres zamierzenia 
Poniżej przedstawia się zakres zamierzenia inwestycyjnego, dla którego organem 
właściwym dla wydania pozwolenia na budowę jest Starosta Miński. 
 
1.4. Kolejność realizacji zamierzenia inwestycyjnego, stanowiącego budowę oświetlenia 
ulicznego: 
o montaż słupów 
o montaż kabla  
o montaż  opraw  
o montaż skrzynki złączowo – pomiarowo - oświetleniowej 
 
2. Istniejący stan zagospodarowania terenu z omówieniem przewidywanych zmian w 

tym adaptacji i rozbiórek 
 
2.1. Opis stanu istniejącego 
Ulica bez nazwy jest ulicą o nawierzchni utwardzonej bez wydzielonych ciągów 
pieszych. W pasie drogowym na w/w ulic pobudowane są linie: kablowa nn, gazowa, 
wodociągowa, napowietrzna linia telefoniczna. Szerokość drogi jezdnej wynosi 6m. Od 
północy brak zabudowań. Po stronie południowej istnieje zabudowa zagrodowa. Brak 
oświetlenia ulicznego.   
 
2.2 . Elementy przewidziane do adaptacji 
Nie przewiduje się elementów do adaptacji. 
 
2.3.Elementy przewidziane do rozbiórki  

      Nie przewiduje się elementów do rozbiórki  
 

3. Projektowane zagospodarowanie terenu 
Projektowane zagospodarowanie terenu w ramach budowy linii oświetleniowej polega na:   

- montażu słupów 
- montażu kabla  
- montażu opraw 
- montaż skrzynki złączowo – pomiarowo - oświetleniowej 



3.1 Ulica ( droga) , parking 
Pas drogowy ul. bez nazwy w liniach rozgraniczających ma szerokość 6m. Istniejąca 
nawierzchnia drogi jezdnej wynosi 3-3,5m.  Nawierzchnia ulicy jest utwardzona z 
poboczami gruntowymi. Nie ma wydzielonych ciągów pieszych. Nie ma wydzielonych 
miejsc parkingowych.  
 
3.2. Infrastruktura techniczna uzbrojenia terenu 
Infrastrukturą techniczną uzbrojenia terenu stanowi linia gazu, wodociągu, kablowa linia 
nn, napowietrzna linia telefoniczna. Napowietrzna linia nn zlokalizowana jest poza pasem 
drogowym na działkach prywatnych. Przewody linii napowietrznej nn, krzyżują się z 
ulicą w kierunku północ – południe.  
Z uwagi na zbliżenia i  skrzyżowanie kabli oświetleniowych z istniejącą infrastrukturą,  
kabel oświetleniowy na całej długości trasy, układany będzie w rurze osłonowej. 
Miejsca zbliżeń:  
- słup telefoniczny na wys. dz. nr 70/1, 70/3 
- kabel linii nn na wys. dz. nr 70/3, 93 
Miejsce skrzyżowań: 
- wodociąg na wys. dz. nr 93 
- kabel linii nn na wys. dz. nr 70/3 
 
4. Zestawienie powierzchni poszczególnych elementów zagospodarowania terenu 
- Słup oświetleniowy – 5szt 
- Kabel YAKXs 4x25mm2 – 143m  - trasa       
- Rura osłonowa kabla – 143m – trasa 
- Bednarka FeZn 25x4mm –134m trasa 
- Oprawa oświetleniowa – 5 szt 
- Skrzynka złączowo- pomiarowo – sterująca – kpl 1 
 
5.  Dane informacyjne czy teren, na którym projektuje się przebudowę jest wpisany do 
rejestru zabytków i czy podlega ochronie  
Na terenie lokalizacji zamierzenia inwestycyjnego nie występują żadne obiekty o 
charakterze zabytkowym, a teren ten nie podlega ochronie konserwatora zabytków. 
 
6.  Dane określające wpływ eksploatacji górniczej na teren. 
Tereny na których projektuje się w/wym. inwestycję nie leżą w strefie wpływu szkód 
górniczych. 
 
7. Informacje o charakterze istniejących i przewidywanych zagrożeń dla środowiska. 
Przewidywana do realizacji budowa oświetlenia ulicznego nie wpłynie na pogorszenie 
stanu środowiska. 
- w wyniku realizacji przedsięwzięcia nastąpi znaczna poprawa warunków oraz 

bezpieczeństwa mieszkańców. Inwestycja spowoduje polepszenie warunków 
bezpieczeństwa na drodze, następstwem czego może być zminimalizowanie 
prawdopodobieństwa występowania wypadków drogowych. 

- budowa oświetlenia nie wpłynie w czasie eksploatacji na jakość środowiska 
przyrodniczego i krajobrazu. 
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OŚWIADCZENIE PROJEKTANTA I SPRAWDZAJĄCEGO 
 
 
 

Niniejszy projekt budowlano – wykonawczy budowy oświetlenia na ulicy bez nazwy  
( przedłużenie ul. Czynu Społecznego)  dz. nr 83, 74/10 w miejscowości Grabina gm. 
Halinów, został opracowany w sposób zgodny z wymaganiami ustawy Prawo Budowlane i 
przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej. 
Projekt budowlano – wykonawczy został zweryfikowany przez sprawdzającego. 
Dokumentacja jest kompletna i nadaje się do realizacji. 
 
 
 
 
                     Projektant                                                                            Sprawdzający 
 
                  mgr inż. Ryszard Kieś                                                      mgr inż Jacek Łukasik                                                   
                      nr upr  Wa-28/94                                                     nr upr MAZ/0085/POOE/03                                                         
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INFORMACJA DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA 
 
 
 
 

BUDOWA OŚWIETLENIA ULICZNEGO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Adres inwestycji: Grabina ul. Bez nazwy ( przedłużenie ul. Czynu   Społecznego) 

Dz. nr 83, 74/10 
                                   
 
 
Sporządził :                 mgr inż. Ryszard Kieś nr upr. Wa-28/94 
 
 
 
Inwestor:                    Gmina Halinów 
 
Adres:                         ul. Spółdzielcza 1  05-074 Halinów 
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Informacja dotycząca : BIOZ do projektu oświetlenia ulicznego 
 
1. Podstawa prawna. 
Na podstawie art. 20 ust. 1b oraz art. 21a ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo 
Budowlane ( tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 207 poz. 2016), zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowego zakresu i formy planu bezpieczeństwa i 
ochrony zdrowia oraz szczegółowego zakresu rodzajów robót budowlanych, stwarzających 
zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi ( Dz. U. z 2002 r. Nr 151, poz. 1256 z 
późniejszymi zmianami) oraz Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie informacji 
dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia 
(Dz. U. z 2003 r. Nr 120, poz. 1126) projektant ma obowiązek sporządzenia w/w informacji 
do projektu budowlanego. 
 
2. Dane ogólne. 
Inwestor: Gmina Halinów 
Adres: ul. Spółdzielcza 1,  05-074 Halinów 
Obiekt projektowany: Budowa oświetlenia ulicznego 
Adres budowy: Grabina ul. bez nazwy ( przedłużenie ul. Czynu Społecznego)  
                          dz. nr 83,  74/10 
 
3. Rodzaj robót:  
Budowa oświetlenia ulicznego 
 
4. Zakres oraz kolejność realizacji robót przewidzianych dokumentacją: 
Budowa instalacji oświetleniowej 
 montaż słupów 
 montaż kabla  
 montaż opraw 
 montaż skrzynki złączowo- pomiarowo- sterującej 

Uruchomienie i próba instalacji oświetleniowej: 
 sprawdzenie podłączenia przewodów do opraw 
 sprawdzenie ciągłości żył kabla oświetleniowego 
 sprawdzenie rezystancji izolacji kabla oświetleniowego 
 sprawdzenie ochrony przeciw porażeniowej 

 
5. Elementy zagospodarowania działki i terenu budowy mogące stwarzać zagrożenie 
bezpieczeństwa i zdrowia ludzi. 
Planowany zakres robót budowlanych nie przewiduje występowania zagrożeń bezpieczeństwa i 
zdrowia ludzi, jeżeli będą przestrzegane obowiązujące przepisy bhp i ppoż., spełnione warunki 
technologii robót, sprzęt spełniać będzie warunki dopuszczenia do stosowania i użyty będzie zgodnie 
z instrukcją producenta oraz teren budowy będzie miał wyznaczone prawidłowo miejsce składowania 
materia łów do wbudowania i materiałów pochodzących z rozbiórki. 
Należy jednak zachować ostrożność przy prowadzeniu wykopów liniowych, zwłaszcza w okolicy 
zbliżeń i skrzyżowań z istniejącą infrastrukturą ( słupy telefoniczne, kabel linii nn,  wodociąg) 
 
6. Wskazanie przewidywanych zagrożeń mogących wystąpić podczas realizacji robót, 
ich skala, miejsce i czas występowania. 
Realizacja robót wymaga właściwej organizacji oraz właściwych dla technologii robót materiałów i 
sprzętu. 
W czasie rea lizacji robót stosowane będą następujące: 

 urządzenia, przyrządy i narzędzia 



wiertarka , przyrządy do pomiaru skuteczności zerowania, ciągłości żył kabli i   pomiaru wielkości 
izolacji kabla, komplet narzędzi( śrubokręty, kombinerki, łopa ty, itp.) 

 sprzęt techniczno –budowlany 
samochód dostawczy, samochód wieżowy, żuraw samochodowy, urządzenie do zagęszczania gruntu, 
minikoparka 

 materiały: 
kabel ziemny, bednarka, oprawy oświetleniowe,  przewód montażowy, słupy. 

 materiały pomocnicze: 
śruby, nakrętki, środki antykorozyjne, opaski kablowe, itp. 

 odzież ochronna 
rękawice, ubrania i obuwie 

 zabezpieczenie miejsc wykonywania robót 
barierki ochronne, kładki, oznakowanie drogowe. 

Zagrożenia możliwe do wystąpienia podczas realizacji robót to: 
 porażenie prądem 
 urazy cia ła 

Możliwość wystąpienia  zagrożeń, miejsce i czas: 
 przy podłączaniu oświetlenia 
 w trakcie realizac ji robót na każdym etapie 

Zagrożenia w/w mogą spowodować zarówno drobne urazy cia ła i bardzo poważne – trwałe kalectwo 
do zgonu włącznie. 
 
7. Wskazanie prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem do realizacji robót. 
Wszyscy pracownicy wyznaczenie do rea lizacji robót powinni być przeszkoleni w zakresie bhp wg 
norm prawnych i powszechnie przyjętych zasad ( rozporządzenie M inistra Pracy i Polit yki Socjalne 
z dnia 28 05 1996r w sprawie zasad szkolenia w dziedzinie bhp) 
Dodatkowo powinien być przeprowadzony instruktaż przed przystąpieniem do robót 
uwzględniających uwarunkowania lokalne budowy oraz podanie procedury postępowania w 
przypadku wystąpienia zagrożeń lub okoliczności, które wskazują na możliwość wystąpienia 
zagrożenia. 
 
8. Wskazanie środków technicznych i organizacyjnych zapobiegających niebezpieczeństwom 
wynikającym z wykonywania robót budowlanych w strefach zagrożenia zdrowia lub w ich 
sąsiedztwie, w tym zapewniających bezpieczną i sprawną komunikację, umożliwiającą szybką 
ewakuację na wypadek awarii i innych zagrożeń. 
Środki techniczne-  zapobiegające zagrożeniom to przed przystąpieniem do robót sprawdzenie 
sprzętu i narzędzi przewidzianych do realizacji, wprowadzenie zabezpieczeń ( np. montaż barierek 
ochronnych) a także zapewnienie środków łączności. 
Środki organizacyjne – oznakowanie drogowe, dopuszczenie do pracy osób przeszkolonych i 
wyposażonych w odz ież ochronną. Na terenie budowy powinien być stworzony punkt sanitarny oraz 
możliwość szybkiego powiadomienia o niebezpieczeństwie. 
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